
هشدار جمهوری خواهان 
درباره احتمال ناکامی ترامپ

»لیندسی گراهام« سناتور جمهوری خواه و از حامیان »دونالد ترامپ«، این 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا را »شومن« خواند و گفت 

ممکن است وی در انتخابات پیروز نشود.  
به گزارش ان بی سی، این چهره نزدیک به ترامپ از دیگر هم حزبی های خود 
خواست تا برای پیروزی نامزد خود کارزار راه بیندازند. وی در عین حال تاکید 

کرد که ترامپ باید بیشتر بر سیاست متمرکز شود.
اعتراف این جمهوری خواه ایالت کارولینای جنوبی به احتمال پیروز نشدن 
ترامپ در مصاحبه با این شبکه خبری آمریکایی، پس از آن صورت گرفت که 
مجری برنامه از وی پرسید که آیا ترامپ باید شخصا به کامالا هریس معاون 

رئیس جمهور و رقیب خود در مبارزات انتخاباتی حمله کند یا خیر.
گراهام در پاسخ گفت: »رئیس جمهور ترامپ می تواند در این انتخابات 
پیروز شود. سیاست های وی برای آمریکا خوب است و اگر شما یک بحث 
سیاسی برای رئیس جمهور داشته باشید، وی پیروز است. اما دونالد ترامپِ 

تحریک کننده، شومن، ممکن است در این انتخابات پیروز نشود«.
این سناتور سپس افزود: من به دنبال آن هستم که رئیس جمهور ترامپ در 
۸۰ روز باقیمانده تا انتخابات مشخص کند که برای کشور چه خواهد کرد، 

موقعیت مرزی را اصلاح کند و تورم را کاهش دهد.
وی همچنین خطاب به جمهوری خواهانی مانند نیکی هیلی سفیر پیشین 
ایالات متحده در سازمان ملل، ران دسانتس فرماندار فلوریدا و گلن یانکگین 
فرماندار ویرجینیا اشاره کرد و گفت این افراد باید گردهم آیند و برای ترامپ 

کارزار راه بیندازند، نه اینکه فقط توصیه کنند.
هیلی به تازگی و در مصاحبه با شبکه خبری فاکس نیوز، حملاتی علیه ترامپ 
داشت و گفت: »این کارزار با صحبت در مورد تعداد جمعیت پیروز نمی شود. 
صحبت در مورد نژاد کاملا هریس هم وی را برنده نخواهد کرد. ببینید، این 

یک انتخابات قابل پیروزی است. اما باید تمرکز کنید«.
اشاره هیلی به زیر سوال بردن نژاد هریس از سوی ترامپ است که گفته بود 
نمی دانم او هندی است و یا سیاه پوست. اما ترامپ بدون توجه به انتقادها، 
اخیرا در یک نشست خبری حملات به شخص هریس را دو چندان ساخت و 
گفت: »من فکر می کنم حق حملات شخصی را دارم. من برای هوش ]هریس[ 
احترام زیادی قائل نیستم و فکر می کنم او رئیس جمهور وحشتناکی خواهد 
بود. و من فکر می کنم بسیار مهم است که ما پیروز شویم، و چه حملات 

شخصی خوب باشد، چه بد، او قطعا و شخصا به من حمله می کند«.

ویژه

برخورد ناوچه فیلیپینی با ناوچه چینی 
مانیل و پکن دیروز )دوشنبه( یکدیگر را به برخورد ناوچه های طرف مقابل به 
ناوچه خود و همچنین انجام مانورهای خطرناک در دریای جنوبی چین متهم 
کردند. به گزارش رویترز، در پی برخورد ۲ ناوچه »فیلیپینی با ناوچه  چینی در 
اوایل صبح دیروز دوشنبه به وقت محلی، پلیس دریایی چین با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: یک فروند ناوچه فیلیپینی که به هشدارهای مکرر ما بی اعتنایی کرده 
بود، به صورت »غیرحرفه ای و خطرناک« با یک فروند ناوچه چینی برخورد 
کرد.« درمقابل هم مانیل با رد ادعای پکن، آن را به »تحمیل برداشت چین 
از واقعیت« متهم کرد. جاناتان مالایا سخنگوی شورای امنیت ملی و نیروی 
ویژه فیلیپین در دریای جنوبی چین در همین راستا، اظهار داشت: ۲ فروند 
ناوچه پلیس دریایی این کشور در مسیر تامین تجهیزات برای نیروهای این 
کشور مستقر در ۲ جزیره اشغالی، با »مانورهای غیرقانونی و تهاجمی« از سوی 
کشتی های چینی در نزدیکی تپه های مرجانی »سابینا شوال« )شیان بین( 

مواجه شدند.
وی افزود: این مانورها منجر به آسیب دیدن بدنه هر ۲ ناوچه فیلیپینی شده 
است. جِی تارّیلا سخنگوی پلیس ساحلی فیلیپین هم در همین راستا، اظهار 
کرد: »این بزرگترین آسیب ساختاری است که ما به دلیل مانورهای خطرناک 
پلیس ساحلی چین متحمل شده ایم.« درهمین پیوند، پلیس دریایی چین 
هم یک ویدیوی کوتاه از این حادثه منتشر کرد که نشان می دهد یک ناوچه 
فیلیپین »به صورت عمدی« با یکی از ناوچه های این کشور برخورد می کند. 
مانیل این ویدیو را »گمراه کننده« ارزابی کرد. گان یو سخنگوی پلیس دریایی 
چین در همین راستا، تاکید کرد: »فیلیپین بارها با تحریک و مشکل آفرینی، 
توافق موقت بین پکن و مانیل در مورد ماموریت های تامین تجهیزات به یک 
ناو به گل نشسته در نزدیکی جزایر نان شا را نقض کرده است.« وی افزود: چین 
به فیلیپین هشدار داد تا »به سرعت از هرگونه اقدام نقض کنده و تحریک کنده 

دست بردارد« وگرنه »تمام پیامدهای  آن را تحمل خواهد کرد«.

رویداد

آماده باش جنگی کره جنوبی
رئیس جمهوری کره جنوبی همزمان با برگزاری رزمایش مشترک با آمریکا 
خواستار تقویت آمادگی علیه تحریکات همسایه شمالی این کشور شد. به 
گزارش یونهاپ، »یون سوک یوول« )Yoon Suk Yeol( همزمان با برگزاری 
رزمایش مشترک با آمریکا، روز دوشنبه )امروز به وقت محلی( خواستار تقویت 
آمادگی در برابر تحریکات »منطقه خاکستری« و جنگ های ترکیبی کره 

شمالی شد.
 Ulchi( »وی در جلسه کابینه گفت که رزمایش »سپر آزادی اولچی
Freedom Shield( امسال بر روی یکپارچه سازی قابلیت های متحدان و 
برای جلوگیری از تهدیدات نظامی در حال تغییر و تحول، جنگ روانی و 

حملات سایبری کره شمالی متمرکز خواهد بود.
یون همچنین هشدار داد که کره شمالی ممکن است در نخستین مرحله از 
درگیری، به دنبال ایجاد ناامنی و بی ثباتی مدنی از طریق ایجاد ناآرامی، 

تحریک و تبلیغات باشد.
رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی که »سپر آزادی اولچی« نامگذاری شده 
است از امروز دوشنبه آغاز شد و تا ۲۹ ماه اوت برابر با هشتم شهریور ۱۴۰۳ 
به مدت ۱۱ روز به طول خواهد انجامید. این رزمایش علاوه بر تمرینات جنگی 

شبیه سازی شده رایانه ای، بیش از ۴۰ نوع تمرین میدانی را شامل می شود.
آمریکا و کره جنوبی اعلام کردند که این رزمایش بر آمادگی در مقابل 
تهدیدهای کره شمالی از جمله تهدیدهای موشکی، حملات سایبری و اختلال 

در سامانه های موقعیت یابی جهانی می افزاید.

استراتژیک

پیام های رونمایی 
از پایگاه موشکی حزب الله 

رسانه عربی نوشته حزب الله با رونمایی از پایگاه موشکی 
زیرزمینی خود، این پیام را به تل آویو رسانده که این 
زیرساخت تنها یک نمونه از انبارهای موشکی این جنبش 
است و در صورت گسترش جنگ، می تواند از آن برای تعادل 
در بازدارندگی استفاده کند. سفرای کشورهای خارجی در 
لبنان می گویند برای آن ها اطمینان حاصل شده رونمایی 
حزب الله از پایگاه موشکی زیرزمینی خود موسوم به »عماد 
۴«، »تنها برای بالا بردن روحیه نیروهای حزب الله نبوده 
بلکه برای انتقال این پیام به تل آویو بود که این زیرساخت 
تنها یک نمونه از انبارهای موشکی است که این جنبش 
داشته و در صورت گسترش جنگ می تواند از آن برای تعادل 
در بازدارندگی استفاده کند و اسرائیل باید در محاسبات خود 
آن را در نظر بگیرد.« روزنامه الشرق الاوسط با این مقدمه 
و به نقل از منابع سیاسی که با این سفرا در ارتباط بودند، 
نوشت: »آنچه برای آن ها اهمیت دارد، بررسی شرایط میدانی 
است که حزب الله را ملزم به انتشار این ویدئو کرده است«. 
این منابع می گویند »حزب الله قصد گسترش دامنه جنگی 
که اسرائیل به آن تهدید می کند، نداشته و به پشتیبانی 
خود از غزه جهت تضمین عقب نشینی اسرائیل از آنجا ادامه 
می دهد، حتی اگر در برخی موارد مجبور شود به عبور 
اسرائیل از خط قرمزها با ترور فؤاد شکر و دیگر چهره های 

نظامی در خاک لبنان، پاسخ دهد.«
فرصتحزباللهبهمذاکراتآتشبس

الشرق الاوسط به نقل از این منابع آگاه مدعی شده که 
»به سفرا تاکید شد که جنبش به موضع خود برای فرصت 
دادن به مذاکرات جاری در دوحه و قاهره با هدف برقراری 
آتش بس در غزه متعهد است و این مستلزم درنگ در پاسخ 
به اسرائیل است و این مساله درباره موضع گیری ایران نیز 
صدق می کند.« این منابع سیاسی مدعی هستند »حزب الله 
رضایت داده فرصتی به مذاکرات آتش بس غزه بدهد و در 
پاسخ اسرائیل دست نگه دارد البته این جنبش حق پاسخ در 

زمان مناسب را برای خود محفوظ می داند.«

پوتین دنبال میانجیگری 
بین باکو و ایروان

رئیس جمهوری روسیه در جریان سفر به باکو و دیدار با 
همتای آذربایجانی خود از آمادگی مسکو برای کمک به 

امضای توافقنامه صلح »ناگورنو – قره باغ« خبر داد.
رسانه های روس خبر دادند که ولادیمیر پوتین امروز و در 
جریان دیدار با الهام علی اف گفت که مسکو خوشحال 
خواهد شد اگر بتواند اقدامی برای امضای توافقنامه صلح 
ناگورنو - قره باغ انجام دهد. پوتین گفت: اگر بتوانیم کاری 
انجام دهیم تا به سمت امضای توافقنامه صلح پیش رفته 
و غیرنظامی کردن و تعیین مرزها را نهایی کنیم، بسیار 
خوشحال خواهیم شد. رئیس جمهوری روسیه گفت که 
مشخص است جمهوری آذربایجان در صدد حل و فصل 
اوضاع در ناگورنو - قره باغ است. وی همچنین خبر داد 
که قصد دارد نتایج مذاکرات باکو را به نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان، اطلاع دهد. پوتین افزود که سران 
۲ کشور در مورد حل و فصل اوضاع در قفقاز جنوبی گفت 
وگو کردند و امروز نیز به گفت و گوها ادامه خواهند داد. 
پوتین گفت: در مورد حوزه های همکاری، می توانیم نه تنها 
در مورد انرژی، بلکه در مورد همکاری صنعتی، حمل  و 
نقل، لجستیک و صنایع سبک تبادل نظر کنیم. الهام علی 
اف رئیس جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار گفت: باکو 
و مسکو از وضعیت کنونی همکاری های دوجانبه رضایت 
دارند. به گفته وی، بیانیه همکاری های متحدین که در 
فوریه ۲۰۲۲ به امضای دو کشور رسید، در زمینه های 
سیاسی و اقتصادی با موفقیت اجرا می شود. پوتین دیشب 
برای یک سفر رسمی وارد باکو شد و مورد استقبال الهام 
علی اف رئیس جمهوری آذربایجان قرار گرفت. الهام علی 
اف رئیس جمهوری آذربایجان و همسرش مهربان علیوا در 
یک شام غیر رسمی از ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 

روسیه در محل اقامت خود در زوگلبا استقبال کردند.
پیش از این، کرملین گفته بود که پوتین و علی اف 
همچنین درباره »مسئله حل و فصل )مناقشه( بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز گفت وگو خواهند کرد.
آخرین سفر پوتین به جمهوری آذربایجان در سپتامبر 

۲۰۱۸ انجام شده بود. 

هند و استرالیا 
به دنبال توسعه همکاری اقتصادی

هند و استرالیا که از روابط دیرینه و خوبی در زمینه های 
مختلف از جمله اقتصادی و تجاری برخوردار هستند، امروز 
)دوشنبه( مذاکرات مشترک خود را در راستای دستیابی به 

یک توافق همکاری اقتصادی جامع آغاز کردند.
تارنمای هندی »فرست پست« گزارش داد که دهمین دور 
مذاکرات برای دستیابی به توافق همکاری اقتصادی جامع 
)CECA( بین هند و استرالیا قرار است از ۱۹ تا ۲۲ اوت 

)۲۹ مرداد تا یکم شهریور( در سیدنی برگزار می شود.
این مذاکرات که از امروز شروع می شود، به شدت بر 
دسترسی به بازار کالاها و خدمات مبتنی بر مفاد »توافقنامه 
تجاری و همکاری اقتصادی« )ECTA( موجود متمرکز 

خواهد بود.
توافق همکاری اقتصادی جامع بین دهلی نو و کانبرا شامل 
حوزه های جدیدی مانند سیاست رقابت، شرکت های 
خرد، کوچک و متوسط )MSMEs(، نوآوری، فناوری 
کشاورزی، مواد معدنی حیاتی و ورزش می شود که منعکس 

کننده منافع متقابل هر دو کشور است.
هند در این مذاکرات برای رفع موانع غیر تعرفه ای که 
مانع صادرات محصولات کشاورزی به استرالیا می شود، 
تلاش خواهد کرد. علاوه بر این، هند به دنبال رسیدگی 
به کنترل های قیمت گذاری دارویی به ویژه برای محصولات 

بدون علامت تجاری است.
تجارت بین هند و استرالیا در سال های ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به 
حدود ۲۴ میلیارد دلار رسید که سهم هند در صادرات کالا 
۷.۹ میلیارد دلار و استرالیا ۱۶.۱ میلیارد دلار بود. صادرات 
استرالیا شامل زغال سنگ، سبزیجات و طلا و صادرات 
هند شامل نفت پالایش شده، دارو و خدمات تجاری است.

علیرغم اجرایی شدن توافقنامه تجاری و همکاری اقتصادی، 
از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲، افزایش قابل توجهی در مبادلات 
کالا با ارقام تجاری در حدود ۲۵ میلیارد دلار مشاهده 
نشده است. توافقنامه تجاری و همکاری اقتصادی در حال 
حاضر به صادرکنندگان هندی در بیش از ۶ هزار بخش از 
جمله منسوجات، مبلمان، جواهرات، چرم و ماشین آلات 

دسترسی بدون عوارض گمرکی را امکان پذیر می سازد.
همچنین استرالیا پس از کشمکش های زیاد در خصوص 
صادرات اورانیوم در بیش از یک دهه گذشته، در نهایت 

در سال ۲۰۱۴ تصمیم گرفت به هند اورانیوم صادر کند.

مقاومت

ژئوپولیتیک

اکونومیک
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نظامیشهر اداره بهگفتهرئیس
ارتش دونتسک، در »پوکروفسک«
بهاین روسیهدرحالنزدیکشدن
شهراستواینمسئلهاقدامبرای

تخلیهشهروندانرادرپیداشتهاست.
همزمان با تداوم پیشروی ارتش روسیه در 
جبهه شرق اوکراین، »سرگئی دوبریانک« 
رئیس اداره نظامی شهر پوکروفسک در 

منطقه دونتسک روز دوشنبه گفت هر روز 
حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر در حال ترک این 
شهر هستند.  مسئولان محلی تخمین 
می زنند که مردم فقط یک تا ۲ هفته زمان 

دارند تا به صورت ایمن شهر را ترک کنند.
طبق گزارش کی یف پست، پوکروفسک یکی 
از مناطق به شدت فعال در جبهه نبرد است 
که شاهد بالاترین و بیشترین درگیری ها در 

ماه گذشته بوده است.
در این میان، »اولکساندر سیرسکی« 
فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین در 
کانال تلگرامی خود درباره اوضاع جنگ در 
جبهه شرق نوشت: »درگیری ها در مسیر 
پوکروفسک شدید است. نیروهای ارتش 
اوکراین هر کاری لازم باشد برای دفاع از 
تورتسک انجام می دهند. ما داریم به نتایجی 
در کورشچنیا می رسیم. ما جای نیروهای 
از دست رفته را دوباره پر کرده ایم. ارتش 

دارد کار خودش را انجام می دهد. پیروزی با 
اوکراین است.« بر اساس گزارش روز شنبه 
نیویورک تایمز، نیروهای روسیه به سمت 
شهر راهبردی پوکروفسک در شرق اوکراین 
در حال پیشروی هستند و این خبری بد 
برای اوکراین است که امید داشت نفوذ به 
منطقه »کورسک« در غرب روسیه، حملات 

آن ها در جبهه های دیگر را کاهش دهد.
تصرف این شهر، روس ها را یک قدم دیگر به 
هدفی که مدت ها به دنبال آن هستند یعنی 
کنترل کامل بر منطقه دونتسک نزدیک 
می کند. این در حالی است که روسیه بر 
بیشتر مساحت این منطقه مسلط شده است.
پوکروفسک که پیش از جنگ جمعیتی ۶۰ 
هزار نفری داشت، بر سر یک جاده مهم قرار 
دارد و شهرهایی را که به عنوان قوس دفاعی 
مناطقی در دونتسک که هنوز در کنترل 

کی یف است، به هم متصل می کند.

ارتش روسیه دنبال پیشروی در دونتسک

گروهبینالملل:وزیرامورخارجهآمریکا
برایمجابکردن درآخرینتلاش
اسرائیلبهپذیرشآتشبس،راهی
خاورمیانهشدهاست.اودیروزبه
سرزمیناشغالیرفتودیدارمفصلیبا
نخستوزیررژیمصهیونیستیداشت.

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
گفت: »شاید مذاکرات جاری، آخرین فرصت 
برای دستیابی به توافق آتش بس در نوار 
غزه باشد.« فرستاده ویژه کاخ سفید درباره 
دور جدید مذاکرات برای دستیابی به آتش 
بس و تبادل اسیران بین رژیم صهیونیستی 
و جنبش حماس افزود: »مذاکرات به نقطه 

حساسی رسیده است.«
بلینکن به جای فشار یکجانبه بر رژیم 
صهیونیستی که تاکنون مانع دستیابی به 
آتش بس در نوار غزه شده است، جنبش 
حماس را نیز به زعم خود مسئول این 
وضعیت دانست و گفت:» اسرائیل و حماس 
باید تلاش های جاری در مذاکرات را از مسیر 
خود خارج نکنند.  تلاش می کنیم از تنشی 
که مانع دستیابی به توافق برای مبادله اسرا 
و یا به افزایش درگیری و گسترش دامنه آن 

به دیگر مناطق شود، جلوگیری کنیم.«
بلینکن گفت: زمان آن رسیده است که همه 
طرف ها از هر اقدامی که امکان دستیابی به 

توافق را از بین می برد، خودداری کنند.
وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه برای دیدار 
و گفت و گو با »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر و »اسحاق هرتزوگ« رییس و »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی وارد 
تل آویو شده است. دیدار دیپلمات ارشد 
آمریکا با رئیس رژیم صهیونیستی پیش 
از ظهر دیروز برگزار شد. عصر دیروز هم، 
دفتر نخست وزیری اسرائیل رایزنی و چانه 
زنی با وزیرامورخارجه آمریکا را مثبت و 
روبه پیش قلمداد کرد. گفته شده که این 
دیدار ۳ ساعت طول کشیده است. وزارت 
خارجه آمریکا نیز در بیانیه ای اعلام کرد که 
بلینکن در تل آویو و در دیدار با رئیس این 
رژیم بر تعهد قاطعانه آمریکا نسبت به امنیت 

اسرائیل تاکید کرد.
طبق بیانیه وزارت خارجه آمریکا، بلینکن بر 
لزوم دستیابی به توافقی تاکید کرد که امکان 
افزایش ورود کمک های بشردوستانه به غزه 
را فراهم و شرایطی را برای ثبات منطقه 

ایجاد کند.
جنگاولویتنتانیاهو

همزمان با رایزنی های بلینکن، شبکه ۱۲ 
تلویزیون اسرائیل گزارش داد که اولویت 
نخست وزیر این رژیم شکست مذاکرات 
برای دستیابی به آتش بس و تبادل اسیران 
و ادامه جنگ علیه نوار غزه است. نتانیاهو به 
اعضای هیات مذاکره کننده این رژیم تاکید 
کرده که موضوع ماندن یا عقب نشینی 

ارتش رژیم اسرائیل از محور صلاح الدین 
)فیلادلفیا( در مرز جنوب نوار غزه با مصر 
یک موضوع سیاسی - راهبردی است و فقط 

خودش در این باره تصمیم گیری می کند.
این شبکه اسرائیلی تاکید کرد: »فرصت 
برای رسیدن مذاکرات به مرحله توافق زیاد 

نیست.«
افزایشاختلافاتدرقلباسرائیل

»یائیر لاپید« رهبر مخالفان کابینه 
رژیم صهیونیستی از اقدامات نتانیاهو برای 
شکست مذاکرات و امکان دستیابی به توافق 
برای آزادی اسیران در نوار غزه به شدت 
انتقاد کرد. رسانه های رژیم صهیونیستی، 
اظهارات متناقضی را از نخست وزیر و »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ درباره توافق آتش بس 
منتشر می کنند. این رسانه ها روز یکشنبه از 
اختلافات بی سابقه و رو به افزایش میان 
نتانیاهو، گالانت و اعضای تیم مذاکره کننده 
رژیم صهیونیستی درباره توافق برقراری 
آتش بس و مبادله اسیران خبر دادند. 
درحالی که تیم مذاکره کننده از نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی خواسته است که 
درباره نقاط مورد اختلاف و هموار کردن 
مسیر توافق، نرمش بیشتری از خود نشان 
دهد، نتانیاهو به اعضای این تیم اعلام کرده 
است در صورتی که جنبش حماس بر عقب 
نشینی ارتش اسرائیل از محور فیلادلفیا 

اصرار کند، هیچ توافقی درکار نخواهد بود.
به گفته شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، نتانیاهو به تیم مذاکره کننده 
رژیم اسرائیل تاکید کرده است که موضوع 
ماندن یا عقب نشینی از محور فیلادلفیا یک 
موضوع سیاسی – راهبردی است و فقط او 

در این باره تصمیم گیری می کند.

از سوی دیگر، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
روز یکشنبه اعلام کرد که تصمیم گیری 
درباره مسائل راهبردی باید در کابینه فراگیر 
انجام شود و نه کابینه محدود سیاسی و 
امنیتی. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در 
گزارش خود اعلام کرد که گالانت با بیان 
اینکه رژیم اسرائیل بر سر یک دوراهی 
راهبردی قرار گرفته است، خواستار بررسی 
کامل موضوع مذاکرات آتش بس در کابینه 
شد زیرا به گفته او، بدون دستیابی به 
توافق با جنبش حماس، احتمال افزایش 
تنش و رفتن به سوی یک جنگ منطقه 
ای افزایش می یابد. گالانت گفت که همه 
اختیارات شورای جنگ )منحل شده( 
در کابینه فراگیر وجود دارد و این کابینه 
است که صلاحیت تصمیم گیری درباره 
موضوعات سنگین را دارد. به موازات شبکه 
۱۲ اسرائیل، روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارنوت  در گزارشی نوشت:» نظام سیاسی 
در اسرائیل )سرزمین های اشغالی( با توجه 
به مذاکرات برای تبادل )اسیران( در حالت 
تنش آمیزی قرار دارد.برآوردها در کابینه و 
ائتلاف اپوزیسیون حاکی است که موفقیت 
یا شکست در مذاکرات، به تحولات بزرگی 
در نظام سیاسی منجر خواهد شد.« روزنامه 
یدیعوت آحارنوت درباره ماهیت این تحولات 
نوشت: این تحولات شامل انحلال کنست و 

جلو افتادن زمان برگزاری انتخابات است.
پیشنهادبهبودیافتهآمریکا

جنبش حماس بر لزوم آتش بس پایدار، 
لزوم عقب نشینی کامل ارتش رژیم 
صهیونیستی از نوار غزه و بازگشت آزادانه 
آوارگان فلسطینی از جنوب و مرکز نوار غزه 
به خانه های خود در شمال این منطقه از 

طریق محور نتساریم و کنترل فلسطینی ها 
بر محور صلاح الدین بدون حضور ارتش 

رژیم صهیونیستی تاکید دارد.
این درحالی است که نتانیاهو همچنان بر 
باقی مانده ارتش رژیم صهیونیستی در 
محور صلاح الدین و لزوم بازرسی آوارگان 
فلسطینی در محور نتساریم هنگام بازگشت 
آنها به شمال نوار غزه برای به ادعای خود 
جلوگیری از عبور مبارزان مسلح از این محور 
تاکید می کند. رسانه های رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که آمریکا پیشنهاد جدیدی 
موسوم به »پیشنهاد بهبودیافته« به مذاکره 
کنندگان در نشست اخیر در دوحه قطر ارایه 

کرده است.
کشورهای قطر، مصر و آمریکا به عنوان 
میانجی های مذاکرات آتش بس روز جمعه 
در بیانیه ای مشترک، پایان این دور از 

مذاکرات در شهر دوحه را اعلام کردند.
در بیانیه مشترک کشورهای قطر، مصر و 
آمریکا آمده است که مقامات بلندپایه سه 
کشور به عنوان میانجی، با هدف دستیابی 
به توافق برای آتش بس در نوار غزه و آزادی 
اسیران، در گفت وگوهای فشرده ای شرکت 
کردند و این گفت وگوها در فضایی جدی 
و سازنده برگزار شد. درحالی که رسانه های 
رژیم صهیونیستی و برخی مقامات آمریکایی 
از پیشرفت در دور جدید مذاکرات در دوحه 
سخن گفتند، منابع جنبش حماس با رد 
این ادعا گفتند که مذاکرات نتیجه ای در بر 
نداشته است. جنبش حماس بر لزوم فشار بر 
کابینه نتانیاهو برای تن دادن به طرح مورد 
توافق تاکید دارد. با این حال، قرار است دور 
درگیری از مذاکرات هفته آینده در قاهره 

برگزار شود.

بلینکن با دستورکار آتش بس به خاورمیانه آمد

تقلا و استرس آمریکا، اختلاف و جنون اسرائیل

کاهش شدید رشد اقتصادی اسرائیل  آماده باش در سرزمین اشغالی
خبرگزاریبلومبرگازکاهشمیزانرشداقتصادیرژیمصهیونیستی،بیش
ازانتظاراتخبردادونوشت:جنگعلیهغزهبهاقتصاداسرائیلآسیب
جدیواردکردهاست.درنیمهدومسال۲۰۲۴،رشداقتصادیاسرائیلبهطور

چشمگیری،بیشازانتظارکاهشیافت.
پیش بینی می شد که اقتصاد اسرائیل، رشدی معادل ۵.۹ درصد داشته باشد و در بدترین 
حالت، میزان رشد آن ۲.۳ درصد شود، اما براساس آخرین گزارش منتشر شده توسط 

اداره آمار )این رژیم(، میزان رشد اقتصادی آن ۱.۲ درصد بوده است.
بلومبرگ درباره تاثیر بسته شدن راه تجارت دریایی رژیم اشغالگر توسط ارتش یمن نیز 
نوشت: بخشی از کاهش رشد اقتصادی نتیجه کاهش واردات و صادرات است و در صورت 
تشدید جنگ، اقتصاد اسرائیل، به میزان ۱۱ درصد کوچکتر خواهد شد. در همین حال، 
»رونن مناخیم« اقتصاددان ارشد بانک »مزراحی تفاحوت« در سرزمین های اشغالی در 
گفت وگو با بلومبرگ اعلام کرد که جنگ غزه به اقتصاد رژیم صهیونیستی، آسیب جدی 
زده است. این اقتصاددان صهیونیست، وضعیت بازار کار رژیم اشغالگر را نیز نامناسب 
اعلام و اضافه کرد: نرخ رشد بازار کسب و کار نیز با کاهش ۱.۹ درصدی مواجه شده 
است. براساس این گزارش، صادرات رژیم اشغالگر با کاهش ۷.۱ درصدی و واردات )به جز 

تسلیحات و ادوات نظامی( آن نیز با کاهش ۷.۳ درصدی رو به رو بوده است.

درپیعملیاتضدصهیونیستییکشنبهشبدرشهرتلآویو،سرویسامنیت
داخلیرژیماسرائیل)شاباک(وپلیساینرژیماعلامآمادهباشکردند.

رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که در پی عملیات ضدصهیونیستی در تل آویو، 
پلیس و شاباک از افزایش سطح آماده باش در این شهر خبر دادند و از صهیونیست ها 

خواستند که هوشیار باشند.
همزمان گردان های شهید »عزالدین القسام« شاخه نظامی جنبش حماس و 
»سرایاالقدس« شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی امروز در بیانیه ای، مسئولیت عملیات 

شهادت طلبانه در تل آویو را بر عهده گرفتند.
گردان های القسام در این بیانیه اعلام کرد: ما تأیید می کنیم که تا زمانی که کشتارهای 
اشغالگران، آوارگی غیرنظامیان و ادامه سیاست ترور ادامه داشته باشد، عملیات استشهادی 

در داخل سرزمین های اشغالی به خط مقدم بازخواهد گشت.
شاباک دیروز تایید کرد که انفجار یکشنبه شب در تل آویو ضدصهیونیستی بوده و مجری 
عملیات اهل نابلس واقع در کرانه باختری بود. منابع خبری صهیونیستی یکشنبه شب 
گزارش دادند که انفجار تل آویو بر اثر یک بمب و یک عملیات شهادت طلبانه بوده است.
به گفته این منابع، فردی که به شهادت رسید، دارای کمربند انفجاری بوده و ظاهرا بمب 

همراه این شخص زودتر از موعد مقرر منفجر شده است.

سخنگویحزبنخستوزیرسابق
برایریاست او اعلامکرد پاکستان
دانشگاهآکسفوردانگلیسنامزدشده

است.
»عمران خان«، نخست وزیر سابق محبوس 
در زندان پاکستان برای کسب کرسی ریاست 
دانشگاه آکسفورد بریتانیا نامزد شده است. 
سید ذوالفقار بخاری، سخنگوی حزب عمران 
خان موسوم به »تحریک انصاف« پاکستان 
به خبرگزاری فرانسه گفت: »عمران خان 
طی درخواستی تمایل خود برای نامزد شدن 
برای این ریاست را اعلام کرده و هم اکنون 

درخواست او در دست بررسی است.« 
عمران خان، ستاره سابق ورزش کریکت از 
۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ نخست وزیر پاکستان بود 
و حدود یک سال از شروع مجازات حبس او 
در ارتباط با اتهامات مختلف اعم از »فساد« 
تا »تحریک به خشونت« می گذرد. او گفته 
که اتهامات قضایی مطرح شده علیه او با 
انگیزه های سیاسی و به منظور جلوگیری از 

به قدرت رسیدن او مطرح می شوند.
سخنگوی حزب تحریک انصاف پاکستان 
گفت: این یک پست تشریفاتی است اما 
بیشترین اعتبار و اهمیت را دارد. عمران خان 

یکی از چهره های مشهور یا محبوبی است 
که از دانشگاه آکسفورد فارغ التحصیل شده و 

این که او به ریاست این دانشگاه برسد اتفاقی 
درخشان خواهد بود.

»عمران خان« نامزد ریاست بر دانشگاه آکسفورد

3 اتهام جدید علیه نخست وزیر متواری بنگلادش
دادگاه جنایات جنگی بنگلادش که توسط شیخ حسینا نخست وزیر مستعفی 
این کشور ایجاد شده، سه پرونده »کشتار دسته جمعی« در مورد ناآرامی های 

خشونت آمیز در داکا علیه وی تشکیل داده است.
عطا الرحمان، معاون بخش تحقیقات دادگاه به خبرگزاری فرانسه گفت: ما در 
حال جمع آوری شواهد اولیه در این مرحله هستیم. پس از این، ما به محل 

جنایات خواهیم رفت.
وی افزود که هر سه پرونده شاکی خصوصی دارد و نام چند تن از دستیاران 

ارشد سابق شیخ حسینا نیز در این پرونده ها ذکر شده است.
بیش از ۴۵۰ نفر که اغلب آنها هدف گلوله نیروهای پلیس بنگلادش قرار 
گرفتند، طی یک ماه تظاهرات اعتراضی علیه حکومت ۱۵ ساله شیخ حسینا، 
کشته شدند. با بحرانی شدن اوضاع شیخ حسینا از سمت نخست وزیری 

بنگلادش کناره گیری کرد و در پنجم اوت )۲۰ مرداد( به هند گریخت.
پرونده های باز شده برای انجام تحقیقات مربوط به خشونت در حومه یا مناطق 

مجاور شهر داکا در »میرپور«، »مونشیگانج« و »سوار« است.
بر اساس گزارش رسانه های محلی، علاوه بر این، واحدهای پلیس محلی در 

سراسر کشور دست کم ۱۵ پرونده علیه شیخ حسینا تشکیل داده اند.
برخی از آنها مربوط به ناآرامی های اخیر است و اتهامات آن شامل قتل و 
»جنایت علیه بشریت« است. دادگاه بین المللی جرایم بنگلادش توسط شیخ 
حسینا در سال ۲۰۱۰ برای تحقیق در مورد جنایات های جنگ آزادی این 

کشور علیه پاکستان تاسیس شد.
در زمان نخست وزیری شیخ حسینا، این دادگاه بیش از ۱۰۰ نفر از جمله چند 

تن از مخالفان سیاسی او را به اعدام محکوم کرد.
این دادگاه اغلب توسط گروه های حقوق بشر به دلیل عدم رعایت کنوانسیون های 

بین المللی مورد انتقاد قرار می گرفت.

پولیتیک


